1 	/

CÂMARA cMARA Mlii ICIP
MUNflCIPAL DE

TAPEV
20 AGO

REQUERIMENTO n° 045/2019

Súmula: - 	 Solicita ,Arormações do
I1xecu ivo 	titO 	à . 	 Secretaria j de

In [raestrutura e Serviços Urbanos, Sr.

Ramon Medrano de Almada, sobre a

possibilidade da manutenção das rampas de

acessibilidade na Avenida Rubens Caramez,

situada no Centro

REQUEIRO à Mesa. após ouvido o Douto Plenário, na íorma regimental

vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ehcrt, Prelito Municipal
para que irtereeda junto à Secretaria de lnftaestrutura e Serviços Urbanos, sobre a

possibilidade da revi talizaço da calçada na Avenida Rubens Caramez, na altura do o°

49 1 situada no Centro,
Justificativa

Senhor Presidente: -

Senhores Vereadores: -

Senhoras Vereadoras: -

Trata-se de uma solicitação para a manutenção das rampas de acessibilidade, na

Avenida Rubens Caramez.
Essa melhoria é de grande importância para aqueles que necessitam e circulam

na região central, que poderão passar pelo local com uma maior segurança, além de

í'aeilitar o acesso e permanência dos portadores de deficiência íísiea no local.
Desta lbrma, solicitamos o deftrimento desse requerimento para melhoi

atender os munícipes.

Sala das Sessões Bcmvindo Moreira Nery, 08 de ).dC 2019.

/ / )
1. 	....

caroitk Pires Col Freiria
Assistente Legislativo

Câmara Munir.ipríl de Itapem

ri iS o cicio S( cci io Ccix) oiro rias Nevos, 00 	 ~ Ç

Vereadora J 	/

ProL" Camila Godoi P511

swpn.csi os cri)) 15/ 0vi.S)). 0V. br
11 4 141-44 / 2 	 1 ri coarei 100//Vi